1

         ДОГОВОР № _____/2019

          на оказание платных услуг

г. Нижневартовск                                                                                            «___» _______ 2019 г.

  Бюджетное учреждение Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

«Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи», именуемое в
дальнейшем “Исполнитель”, в лице Главного врача Смирнова Максима Валерьевича,
действующего на основании Устава и лицензии на осуществление медицинской
деятельности № ЛО-86-01-002946 от 22 февраля 2018 г., с одной стороны, и
__________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  Директора_____________________,
действующей на основании  Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель берет на себя обязательства оказать платные
услуги во время проведения (название мероприятия), который состоится 16 июня 2019 г. в
период с 12 часов до 17 часов. Место проведения мероприятия: _______________________
(далее по тексту «мероприятие»).

Под платными услугами в настоящем договоре подразумевается обеспечение
Исполнителем дежурства бригады (бригад) скорой медицинской помощи, состоящей из
числа сотрудников БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»
на спортивных соревнованиях, зрелищных мероприятиях, иных массовых мероприятиях.

1.2. Заказчик подтверждает, что на момент подписания договора Исполнитель уведомил
его о том, что услуги, указанные в п.1.1. настоящего договора не входят в
Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов", утв. Постановлением
Правительства РФ от 10 декабря 2018 г. N 1506 и оказываются Исполнителем платно в
установленном действующим законодательством РФ порядке.

Подписав настоящий договор, Заказчик добровольно согласился на оказание ему
указанных услуг на платной основе.

1.4. Наименование, количество, сроки и стоимость оказываемых услуг указывается в
спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью договора.

Под количеством оказанных услуг подразумевается продолжительность оказания услуги,
которая определяется исходя из времени, затраченного на проезд бригады скорой
медицинской помощи Исполнителя от места его дислокации до места оказания услуг (места
проведения мероприятия) и обратно до территории БУ «Нижневартовская городская станция
скорой медицинской помощи».

Местом дислокации Исполнителя является, административное здание и прилегающая к
нему территория, расположенные по адресу:  г. Нижневартовск, ул. Индустриальная 6.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать платные  услуги в соответствии с Приложением № 1, являющимся

неотъемлемой частью договора, и по заявке Заказчика в порядке, сроки и на условиях,
установленных настоящим договором..

2.1.2. Обеспечить оказание платных  услуг качественно, в полном объеме в соответствии с
настоящим договором и заявкой (ами) Заказчика.

2.1.3. Обеспечить участие квалифицированного медицинского персонала из числа
сотрудников БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи» для
предоставления услуг по настоящему договору.

 2

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Направлять  заявку на оказание платных медицинских услуг не позднее, чем за 2

суток до даты оказания услуг.
2.2.2. Предоставлять Исполнителю список Уполномоченных лиц Заказчика, имеющих

право направлять заявки на оказание услуг Исполнителем, с предоставлением образцов
подписей.

2.2.3. Оплатить в полном объеме стоимость  платных услуг в порядке и в сроки,
оговоренные в разделе 3 настоящего Договора.

2.2.4. В случае изменения потребности в количестве, необходимых к оказанию услуг,
изменении места, даты их оказания или утраты надобности в услугах, Заказчик не менее, чем
за два рабочих дня с момента когда ему стало известно о наступлении указанных
обстоятельств, должен письменно уведомить об этом Исполнителя.

3.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 3.1. Вид, объем и стоимость платных услуг, оказываемых Заказчику, установлена в
Спецификации (Приложение № 1  к договору),  и составляет: ______ руб. __коп. (_______
тысяч __(прописью)__________ рублей  ___ коп.), в том числе НДС 20% _____ руб.____ коп.
( ___(прописью)___ рублей __ коп.). Цена договора является ориентировочной. Оплата услуг
производиться по факту их оказания, и рассчитывается исходя из фактического времени, в
течение которого бригада (бригады) скорой медицинской помощи, сформированная (ые) из
числа сотрудников БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»
фактически дежурила (ли)ли на месте проведения мероприятия, а так же времени,
затраченного на проезд к месту проведения мероприятия и возвращения к месту дислокации
Исполнителя.

Стоимость услуг по настоящему договору определяется по Тарифам на  платные  услуги,
действующим на момент заключения настоящего договора и утвержденным Приказом БУ
«Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи» от 24.12.2018.

3.2. Оплата услуг осуществляется по факту их оказания российских рублях, по
безналичной форме путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет
Исполнителя, указанный в разделе 9 контракта на основании акта оказанных услуг,
подписанного Сторонами договора, счета и счета фактуры на оплату оказанных услуг.
Документом, подтверждающим затраченное время, является карта вызова бригады скорой
медицинской помощи.

3.3. Оплата оказанных услуг производится в течение 30 календарных дней с момента
выставления Исполнителем счета, счета – фактуры для их оплаты.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1.  В течение двух рабочих дней с момента оказания услуг, Исполнитель направляет

Заказчику нарочно акт оказанных услуг, а так же выставленный на его основании счет (счет-
фактуру). В свою очередь Заказчик обязан в течение двух рабочих дней рассмотреть акт
оказанных услуг, подписать его и направить в адрес Исполнителя.

4.2. В случае наличия у Заказчика претензий к оказанным услугам, он отражает это в акте
и направляет в адрес Исполнителя соответствующую письменную претензию.

4.3. Несоблюдение требования, указанного в п.п. 4.2. настоящего договора будет являться
основанием для признания Исполнителем оказанных услуг принятыми со стороны Заказчика
и выставления счета – фактуры к оплате за оказанные услуги.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае просрочки исполнения обязательства по оплате надлежаще оказанных услуг
Заказчик уплачивает исполнителю неустойку в виде пени, в размере 0,01 от цены контракта
начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока
исполнения указанного обязательства.

5.2. В случае несоблюдения требований п.п. 2.2.4. Заказчик обязан уплатить Исполнителю
штраф в сумме 1000 рублей.

 3

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием
непреодолимой силы или других форс-мажорных обстоятельств, возникших после
заключения настоящего Договора, а именно: пожар, стихийное бедствие, военные действия
всех видов, дорожная обстановка, изменение текущего законодательства и другие возможные
обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от Сторон.

5.4. При наступлении указанных в п. 5.3. обстоятельств, Сторона, для которой наступили
эти обстоятельства, должна немедленно известить другую Сторону.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор может быть изменен, либо досрочно прекращен по обоюдному
согласию Сторон, оформленному в виде Соглашения и подписанному Сторонами.

6.2. Заказчик может в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, при
условии, если услуги по настоящему договору ему фактически не были оказаны или у
Заказчика отсутствует задолженность перед Исполнителем за оказанные им услуги.

6.3. Во всех случаях расторжения Договора Стороны обязаны в течение 5-ти банковских
дней произвести взаимные расчеты, связанные с исполнением настоящего Договора.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания его сторонами и действует
по________, за исключением обязанности по оплате оказанных Исполнителем  услуг,
начисленной неустойки (в случае наличия таковой).

7.2. Приложение №1 являются неотъемлемой частью настоящего договора.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой стороны.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Стороны обязуются своевременно извещать друг друга об изменении адресов,

банковских реквизитов и контактных телефонов.
8.2. Стороны устанавливают обязательный претензионный порядок урегулирования

споров и разногласий, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего договора.
Претензия должна быть составлена в письменной форме и может быть направлена как
нарочно, так и посредством электронной почты, на адрес каждой из сторон договора,
указанный в разделе 9.  При этом срок рассмотрения претензии для каждой из сторон
договора должен составлять не более 10 календарных дней с момента ее получения.

8.3. Все уведомления и сообщения, направляемые сторонами в связи с исполнением
настоящего договора, должны быть в письменной форме.

8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны
будут руководствоваться принципами взаимоуважения и положениями действующего
законодательства РФ.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
              ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                               ЗАКАЗЧИК:
БУ «Нижневартовская городская станция
скорой медицинской помощи»
628606, Ханты-Мансийский автономный округ
– Югра, г. Нижневартовск,
ул. Индустриальная, 6
ИНН/8603042478   КПП/860301001
ОКПО 36278449     БИК 047162000
Р/с 40601810200003000001 в РКЦ Ханты-
Мансийск г.Ханты-Мансийск
Депфин Югры (БУ «Нижневартовская
городская станция скорой медицинской
помощи л/с 620.33.320.0)

 4

Тел./факс 8 (3466) 21 95 03

Главный врач
БУ «Нижневартовская городская станция
скорой медицинской помощи»

________________________________________

М.В. Смирнов

 5

  СПЕЦИФИКАЦИЯ

№
п/п Наименование медицинских

услуг

Количест
во бригад Количест

во часов

Цена за час
одной

бригады

Общая
стоимость

(руб.)
1 дежурство сотрудников

бригад скорой медицинской
помощи на спортивных
соревнованиях, зрелищных
мероприятиях и иных
массовых мероприятиях,
платные медицинские услуги
во время проведения
проведения национального
праздника «Сабантуй»,
который состоится 16 июня
2019 г. в период с 12 часов
до 17 часов. Место
проведения мероприятия:
озеро Комсомольское

1 5 3682 18 410

ИТОГО:                                                                                                                                  18 410
 В т.ч.  НДС 20% в сумме  3 068 руб. 33 коп. (три тысячи шестьдесят восемь рублей 33

коп.).

Приложение № 1
к Договору № 73/2019
от «14» июня  2019 г.

  Исполнитель    Заказчик
 И.о.главного врача
  БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская
  городская станция скорой медицинской помощи »

  Директор
  ООО «Мирас»

_______________________/  С.М. Карпусь  ____________________/  Е.А. Князева  /
м.п.   м.п.